
UCHWAŁA Nr LXXIX/603/2023 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 24 listopada 2023 roku 

 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i 

zwolnień w tym podatku 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) i art. 10 ust. 1 i 2, art. 12 ust. 4 ustawy            
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70 
ze zm.) Rada Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 
 

§1 
 
Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na 
terenie Gminy Sońsk: 
 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 691,00 zł, 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 985,00 zł, 
c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 1 347,00 zł; 

 
2) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o 

podatkach i opłatach lokalnych, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masie 
całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia wg stawek określonych w załączniku 
nr 1; 

 
3) od ciągników siodłowych i balastowych, o którym mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o 

podatkach i opłatach lokalnych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów: 
a) 3,5 ton do 5,5 ton włącznie – 606,00 zł, 
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie – 1 259,00 zł, 
c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 1 674,00 zł; 

 
4) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o 

podatkach i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, 
dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia wg 
stawek określonych w załączniku nr 2; 

 
5) od przyczepy i naczepy, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i 

opłatach lokalnych, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton (z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego) – 433,00 zł; 
 

6) od przyczepy i naczepy, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i 
opłatach lokalnych (z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego) w zależności od liczby osi, 



dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia wg 
stawek określonych w załączniku nr 3; 
 

7) od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 
a) mniejszej niż 22 miejsca – 1 835,00 zł, 
b) równej lub większej niż 22 miejsca – 2 323,00 zł. 

 
 

§ 2 
 
Zwalnia się od podatku od środków transportowych autobusy służące transportowi 
dzieci i młodzieży szkolnej niezwiązane z prowadzoną działalnością gospodarczą.  
 
 

§ 3 
 
Traci moc uchwała nr LXVI/491/2022 Rady Gminy Sońsk z dnia 29 listopada 2022 roku 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień 
w tym podatku. 
 
 

§ 4 
 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 
i wchodzi w życie 1 stycznia 2024 roku. 
 
 
 

 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

Waldemar Gebert  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         



 
 
 

Załącznik Nr 1  
do uchwały Nr LXXIX/603/2023 
Rady Gminy Sońsk 
z dnia 24 listopada 2023 roku 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH  

w art. 8 pkt 2 USTAWY  

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita 

(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż  Mniej niż  

Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równoważne  

Inny system 
zawieszenia osi 

jezdnych  

1  2  3  4  
 
Dwie osie 
    

12  13  0 1 259 
13  14  1 134 1 259 

14  15  1 153 1 398 

15   1 166 1 740 

 
Trzy osie 
    

12  17  1 166 1 379 
17  19  1 288 1 410 

19  21  1 379 2 088 

21  23  1 410 2 088 
23  25  1 443 2 191 

25   1 443 2 191 

 
Cztery osie i więcej 
    

12  25  1 368 1 459 

25  27  1 398 1 536 
27  29  2 193 3 001 

29  31  2 324 3 400 

31   2 324 3 400 
 
 
 
 
 



 
 
 

Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr LXXIX/603/2023 
Rady Gminy Sońsk 
z dnia 24 listopada 2023 roku 

 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH  

w art. 8 pkt 4 USTAWY  

Liczba osi i dopuszczalna masa 

Całkowita zespołu pojazdów: ciągnik 

siodłowy + naczepa; ciągnik 

balastowy 

+ przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż  Mniej niż  

Oś jezdna (osie 
jezdne) z 

zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem 
uznanym za 
równoważne  

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych  

1  2  3  4  

 
Dwie osie 
  

12  18  0 1 398 

18  25  1 634 1 931 

25  31  1 674 1 950 

31   1 966 2 2696 

 
Trzy osie i więcej 
  

12  40  1 814 2 391 

40  2 393 3 586 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
         
 

Załącznik Nr 3 
do uchwały Nr LXXIX/603/2023 
Rady Gminy Sońsk 
z dnia 24 listopada 2023 roku 

 

STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP OKREŚLONYCH  

w art. 8 pkt. 6 USTAWY  

Liczba osi i dopuszczalna 

masa 

Całkowita zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej 
niż  

Mniej niż  

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne  

Inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych  

1  2  3  4  

 
Jedna oś  
 

12  18  0 430 

18  25  335 489 

25   447 784 

 
Dwie osie 
  

12  28  489 552 
28  33  1 041 1 259 

33  38  1 183 1 793 

38   1 594 2 364 

 
Trzy osie i więcej  
 

12  38  943 1 315 

38  1 320 1 780 

                    

 

 

 



 

 

 
Załącznik Nr 4  
do uchwały Nr LXXIX/603/2023 
Rady Gminy Sońsk 
z dnia 24 listopada 2023 roku 

 
U z a s a d n i e n i e 

 
uchwały Rady Gminy Sońsk w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
środków transportowych i zwolnień w tym podatku 

 
 

Opodatkowaniu podatkiem od środków transportowych podlegają: 
a) samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5 tony i poniżej 

12 ton w zależności od masy całkowitej pojazdu,  
b) samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej 

niż 12 ton, 
c) ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony 
i poniżej 12 ton, 

d) ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub 
wyższej niż 12 ton, 

e) przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego, 

f) przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego, 

g) autobusy. 
 
Według Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 21 lipca 2023 roku (M.P. z 2023 r., 
poz. 774), w którym zostały ogłoszone górne granice stawek podatku od środków 
transportowych wynoszą: 
 
1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 
 

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie    – 1.173,19 zł 
 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie    – 1.957,12 zł 
 

c) powyżej 9 ton do 12 ton      – 2.348,52 zł 
 
 



2) od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem 
innym o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu równej lub wyższej niż 12 ton  
 
                                       – 4.481,57 zł 
 
3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z 
naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdu od 3,5 tony 
a poniżej 12 ton                                      
          – 2.739,90 zł 
 
4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z 
naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej 
lub wyższej niż 12 ton: 
 

a) do 36 ton włącznie      – 3.463,95 zł 
 

b) powyżej 36 ton       – 4.481,57 zł 
 

 
5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z 
działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 
  
          – 2.348,52 zł 
 
6) od przyczep lub naczep które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzona przez podatnika podatku rolnego: 
 
        a) do 36 ton włącznie               – 2.739,90 zł 
 

b) powyżej 36 ton                 – 3.463,95 zł 
 

7) od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 
 

a) mniejszej niż 22 miejsc      – 2.773,16 zł 
 

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc       – 3.506,02 zł. 
 

Przy określeniu stawek uwzględniono rodzaj środka, dopuszczalną masę 
całkowitą, rodzaj zawieszenia, ilość osi jezdnych.  
 Powyższe uzasadnia podjęcie uchwały w tym przedmiocie. 
 

 

 


